
๑ 

 

  

 

 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี 
เรื่อง  ปิดประกาศรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี  

--------------------------------------------------- 
 

  ด้วยสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี  ได้มีมติรับรองรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลเมืองหม ี สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2566 ครั้งที่ 2 ลงวันที่  17 สิงหาคม ๒๕๖6 ในการประชุมสภา สมัย
วิสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี ๒๕๖6  เมื่อวันที่  25 กันยายน ๒๕๖6   
 

  อาศัยอำนาจตามความข้อ ๓๓ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภา
ท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๔๗ และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงฉบับปัจจุบัน วรรค ๔  จึงปิดประกาศรายงานการประชุมสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองหมี  สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 2 ประจำปี ๒๕๖6 ลงวันที่  17 สิงหาคม ๒๕๖6 รายละเอียด
แนบท้ายประกาศ นี้  
 
  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ ณ วันที่  25 เดือน  กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖6 
 
 

 

 
 ( นายอุทัย  ศรีสมพร ) 

ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๒ 

 

  

 
 

การประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี 
สมัยสามัญ สมัยท่ี 3 ประจำปี 2566 

ครั้งที่ 2/2566 
ในวันพฤหัสบดี ที่  17  สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖6 

เวลา 10.00 น. 
ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี  

 

สมาชิกสภาผู้เข้าร่วมประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล ตำแหน่ง 
๑. นายอุทัย   ศรีสมพร ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี  
2. นายอรุณ   ภูตะมาตย์ รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี  
3. นายตี๋   คำตา สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี หมู่ที่ 2 
4. นายสงกรานต์   อุปรี สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี หมู่ที่ 3 
5. นายอุดม  ติหะปัญโญ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี หมู่ที่ 4 
6. นายวัชระ   สุครีพ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี หมู่ที่ 6 
7. นางสาวสุจิตรา  วงษ์จำนงค์ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี หมู่ที่ 7 
8. นายวิรัตน์  อินทะวงษ ์ เลขานุการสภาองค์การบริหารสว่นตำบลเมืองหมี 

 
ผู้เข้าร่วมประชุม 

ลำดับที่ ชื่อ  - สกุล ตำแหน่ง 
๑. นายดาว  หล้าสวย นายองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี 
2. นายอนันท์  จัตกุล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี 
3. นายหมี  โปตะวัฒน์ รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี 
4. น.ส.เสาวลักษณ์ ธรรมเสนีย์ เลขานุการนายกองค์การบรหิารสว่นตำบลเมืองหม ี

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๓ 

 

  

 
 

เริ่มประชุมเม่ือเวลา  10.00 น. 
 

นายวิรัตน์  อินทะวงษ์  ตรวจสอบรายชื่อสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี ผู้มาประชุมได้ลงลาย 
 เลขานุการสภาฯ มือชื่อไว้ว่าครบองค์ประชุมหรือไม่ ผลปรากฏว่า มีสมาชิกสภาฯ มาประชุมทั้งสิ ้น 6 คน        

ถือว่าครบองค์ประชุม ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภา
ท้องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๓๗ แก้ไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที ่ 3 ) พ.ศ. ๒๕6๕ ข้อ ๒๕ พร้อมเชิญ
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี ดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระการ
ประชุมต่อไป 

 

ระเบียบวาระท่ี ๑ เรื่อง ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 
- ขอความร่วมมือปิดเสียงเครื่องมือสื่อสาร ครับ 
- วันนี้ นายวัชระ  สุครีพ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี หมู่ที ่ 6      

ลาต่อประธานสภาครับ 
ระเบียบวาระท่ี ๒ เรื่อง รับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว 
ประธานสภาฯ ฝ่ายเลขานุการสภาฯได้ส่งรายงานการประชุมให้คณะกรรมการตรวจรายงานการ

ประชุมได้ตรวจรายงานการประชุมเพ่ือพิจารณาแก้ไขเป็นการล่วงหน้าแล้วปรากฎไม่มี
สมาชิกสภาฯท่านใดแจ้งขอแก้ไขเปลี ่ยนแปลง เพิ ่มเติมรายงานการประชุมสภา        
สมัยสามัญ สมัยที ่ 3 ประจำปี ๒๕๖6 เมื ่อวันศุกร์ที ่ 11 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖6                 
แต่อย่างใดและขอให้สมาชิกสภาฯทุกท่านได้ตรวจสอบดูสำเนารายงานการประชุมว่า
ถูกต้องหรือไม่ มีข้อความต้องแก้ไขอีกหรือไม่ หากไม่มีผมขอให้สมาชิกสภาฯพิจารณา
รับรองรายงานการประชุมต่อไป 

ที่ประชุม รบัรองรายงานการประชุม  จำนวน    5   เสียง 
 ไม่รับรอง   จำนวน     -     เสียง 
 งดออกเสียง   จำนวน     -     เสียง 
 

ระเบียบวาระท่ี ๓ เรื่องกระทู้ถาม  
 -ไม่มี- 
 

ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่อง ญัตติร่างข้อบัญญัติฯที่ค้างพิจารณา 
4.1  พิจารณาร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖7 

  (วาระท่ี 2 การแปรญัตติ, วาระท่ี 3 การลงมติตราข้อบัญญัติฯ) 
 วาระท่ี 2 

นายอุทัย  ศรีสมพร ต่อไปเป็นญัตติ ร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖7 
ประธานสภาฯ (วาระที ่ ๒ และวาระที ่ ๓) ตามที่ได้มีการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล                 

เมืองหมี เมื่อวันศุกร์ที ่ 11 สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖6 มีมติรับหลักการร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖7 และคณะกรรมการแปรญัตติซึ่งได้ม ี

 
 
 



๔ 

 

  

 
 
 การแต่งตั้งคณะกรรมการชุดใหม่ประกอบด้วย 

1. นายตี๋  คำตา   เป็นคณะกรรมการแปรญัตติฯ 
2. นายอุดม  ติหะปัญโญ  เป็นคณะกรรมการแปรญัตติฯ 
3. นางสาวสุจิตรา  วงษ์จำนงค์ เป็นคณะกรรมการแปรญัตติฯ 

 

ผมขอเชิญคณะกรรมการแปรญัตติ รายงานผลการดำเนินการของคณะกรรมการให้ที่ประชุม
เพ่ือทราบ ครับ 

ประธาน คกก.แปรญัตติฯ เรียนท่านประธานสภาที่เคารพ ท่านสมาชิกสภาผู้ทรงเกียรติ และท่านผู้เข้าร่วม 
(นายตี๋  คำตา) ประชุมทุกท่าน กระผมขอนำเรียนรายงานผลการประชุมคณะกรรมการแปรญัตติร่าง

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖7 ในการประชุมเมื่อวันที่ 15 
สิงหาคม ๒๕๖6 ครับ 

บันทึกรายงานการแปรญัตติ 
ร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖7 

ครั้งที่ ๒/๒๕๖6 
วันอังคารที่ 15 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖6 

ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี  
คณะกรรมแปรญัตติที่เข้าร่วมประชุม 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ 
๑. นายตี๋  คำตา ประธานคณะกรรมการแปรญัตติฯ ต๋ี  คำตา 
๒. นายอุดม  ติหะปัญโญ คณะกรรมการแปรญัตติฯ อุดม  ติหะปัญโญ 
๓. นางสาวสุจิตรา  วงษ์จำนงค์ เลขานุการคณะกรรมการแปรญัตติฯ สุจิตรา  วงษ์จำนงค์ 

 

ผู้เข้าร่วมประชุม 
ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ 

๑. นายดาว  หล้าสวย นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี ดาว  หล้าสวย 
2. นายอนันท์  จัตกุล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี อนันท์  จัตกุล 
3. นายหมี  โปตะวัฒน์ รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี หมี  โปตะวัฒน์ 
4. นายวิรัตน์  อินทะวงษ์ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี วิรัตน์  อินทะวงษ์ 

 

เริ่มประชุมเมื่อเวลา ๐9.๐๐ น. 
เมื่อถึงกำหนดเวลานัดประชุม นางสาวสุจิตรา วงษ์จำนงค์ ตำแหน่ง เลขานุการคณะกรรมการแปร

ญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖7 ได้ตรวจรายชื่อผู้มาประชุมทั้งหมด 3 คน ถือว่า
ครบองค์ประชุมแล้ว จึงได้ให้สัญญาณเชิญคณะกรรมการแปรญัตติเข้าห้องประชุม และได้ เชิญประธานคณะกรรมการ
แปรญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖7 ดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระการ
ประชุมต่อไป 
ระเบียบวาระท่ี ๑ เรื่อง ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 

-ไม่มี- 
 



๕ 

 

  

 
 
 

ระเบียบวาระท่ี ๒ เรื่อง การรับรองรายงานการประชุม 
มติที่ประชุม  มีมติรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา (การประชุมคณะกรรมการแปรญัตติฯ) 
   ครั้งที่ ๑ เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม ๒๕๖6) 
ระเบียบวาระท่ี ๓ เรื่อง เสนอเพ่ือพิจารณา 
  ๓.๑ การแปรญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖7 
 

ต้นเรื่อง 
ประธาน คกก. แปรญัตติฯ ตามท่ีสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี มีมติกำหนดระยะเวลายื่นคำขอแปรญัตติ 
(นายตี๋  คำตา) ร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖7 โดยกำหนดให้ยื่นเสนอได้

ตั้งแต่ วันที่ ๑1 สิงหาคม ๒๕๖6  เวลา 13.30-16.30 น. ถึงวันที่ 14 สิงหาคม ๒๕๖6 
ตั้งแต่เวลา 08.30-16.00 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี นั้น 

 ข้อเท็จจริง 
ประธาน คกก. แปรญัตติฯ ผลปรากฏว่าในห้วงระยะเวลาที่กำหนดนั้น ไม่มีผู้บริหารท้องถิ่นหรือสมาชิกสภาท้องถิ่นผู้ใด

ประสงค์ยื่นคำแปรญัตติหรือแก้ไขเพ่ิมเติมร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖7 
แต่อย่างใดคณะกรรมการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
๒๕๖7 แต่อย่างใด คณะกรรมการแปรญัตติจึงได้ประชุมร่วมกันพิจารณาร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖7 ดังนี้ 
๑. ส่วนที่ ๑  คำแถลงงบประมาณรายจ่าย ไม่มีการแก้ไข 
๒. ส่วนที่ ๒ ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖7 ไม่มีการแก้ไข 
๓. รายละเอียดข้อบัญญัติ ไม่มีการแก้ไข 
๔. รายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป ไม่มีการแก้ไข 
๕. รายจ่ายอื่นๆ คงไว้ตามร่างเดิม 
๖. ไม่มีการสงวนความเห็นของคณะกรรมการแปรญัตติฯ ไม่มีการสงวนคำแปรญัตติ 
๗. คณะกรรมการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖7 

ประชุมมีมติเห็นชอบตามร่างเดิม และให้รายงานบันทึกความเห็นของคณะกรรมการแปร
ญัตติฯยื่นต่อประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี  เพื่อแจ้งให้สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมีทราบ เพื ่อพิจารณาในวาระที ่ ๒ การแปรญัตติ         
ในวันพฤหัสบดีที่ 17 สิงหาคม ๒๕๖6 ต่อไป 

มติที่ประชุม  เห็นชอบ 
 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗  
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. ๒๕6๕ ข้อ ๕๐ เมื่อคณะกรรมการแปรญัตติได้พิจารณา
แล้ว จะต้องเสนอร่างข้อบัญญัตินั้นตามร่างเดิม และตามที่มีการแก้ไขเพิ่มเติม พร้อมทั้ง
รายงานและบันทึกความเห็นยื่นต่อประธานสภาท้องถิ่น รายงานนั้นอย่างน้อยจะต้องระบุว่า 
ได้มีหรือไม่มี การแก้ไขเพ่ิมเติมในตอนหรือข้อใดบ้าง การแปรญัตติและมติของคณะกรรมการ
แปรญัตติเกี่ยวด้วยการแปรญัตตินั้นเป็นประการใด การสงวนความเห็นของกรรมการแปร
ญัตติตลอดจนการสงวนคำแปรญัตติด้วย และให้ประธานสภาท้องถิ ่นส่งรายงานนั้นแก่ 
สมาชิกสภาท้องถิ่นไม่น้อยกว่ายี่สิบสี่ชั่วโมงก่อนวันประชุมพิจารณา เว้นแต่กรณีต้องพิจารณา 



๖ 

 

  

 
 
เป็นการด่วน ให้คณะกรรมการแปรญัตติไปร่วมประชุมสภาท้องถิ่นด้วย เพื่อแถลงประกอบ
รายงานหรือชี้แจงข้อสงสัยต่างๆเก่ียวกับรายงานนั้น 

มติที่ประชุม คณะกรรมการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖7 ได้
พิจารณามีมติเป็นเอกฉันท์ให้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
๒๕๖7 ตามร่างเดิม ต่อประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี พิจารณาในวาระท่ี ๒ 
การแปรญัตติต่อไป 

 

ระเบียบวาระท่ี ๔ เรื่อง อ่ืนๆ (ถ้ามี) 
 ไม่มี 
 

       ปิดประชุม เวลา  ๑๒.0๐ น.         

                          (ลงชื่อ)  สุจิตรา  วงษ์จำนงค์  ผู้บันทึกรายงานการประชุม 
(นางสาวสุจิตรา  วงษ์จำนงค์) 

เลขานุการคณะกรรมการแปรญัติฯ 
 

                      (ลงชื่อ)   ตี ๋   คำตา  ผู้ตรวจรายงานการประชุม   
(นายตี๋    คำตา) 

ประธานคณะกรรมการแปรญัตติฯ 
 

ประธานสภาฯ ครับตามท่ีประธานคณะกรรมการแปรญัตติได้รายงานข้อเท็จจริง ปรากฏว่าไม่มีผู้บริหาร  
(นายอุทัย  ศรีสมพร) ท้องถิ ่นและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี เสนอคำแปรญัตติ และ

คณะกรรมการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 2567 ได้มี
มติให้คงร่างเดิม ผมขอมติต่อที่ประชุมในการดำเนินการวาระท่ี ๒ ขั้นแปรญัตติ ครับ 

มติที่ประชุม มีมติเห็นด้วยกับคณะกรรมการแปรญัตติฯ และเห็นชอบตามร่างเดิม  
เห็นชอบ     จำนวน   6     เสียง 
ไม่เห็นชอบ จำนวน    -    เสียง 
งดออกเสียง จำนวน     -    เสียง 
 

วาระท่ี 3 
 

ประธานสภาฯ     การลงมติตราเป็นข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖7 
(นายอุทัย  ศรีสมพร) ขอเชิญเจ้าหน้าที่งบประมาณชี้แจงระเบียบกฎหมายที่เก่ียวกับการจัดทำข้อบัญญัติ 
   งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖7 
เลขานุกาสภาฯ  ชี้แจงรายละเอียดระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
(นายวิรัตน์  อินทะวงษ์) พ.ศ. ๒๕๔๗ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. ๒๕6๕ ข้อ ๕๒ การพิจารณาร่างข้อบัญญัติ    

ในวาระที่สาม ไม่มีการอภิปราย เว้นแต่ที่ประชุมสภาท้องถิ่นจะได้ลงมติให้มีการอภิปราย    
ถ้ามีเหตุอันสมควร ในการพิจารณาวาระนี้ให้ที่ประชุมสภาท้องถิ่นลงมติว่าจะให้ตราเป็น
ข้อบัญญัติ หรือไม่ 

 
 
 



๗ 

 

  

 
 
มติที่ประชุม มีมติเห็นชอบให้ตราเป็นข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖7  

เห็นชอบอนุมัต ิ    จำนวน   6   เสียง 
ไม่เห็นชอบ  จำนวน    -     เสียง 
งดออกเสียง  จำนวน     -     เสียง 
 

ประธานสภาฯ  เมื่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี ได้มีมติให้ความเห็นชอบตราร่างข้อบัญญัติงบ 
(นายอุทัย  ศรีสมพร) ประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖7 ซึ่งได้มีการดำเนินการตามขั้นตอนกฎหมาย

กำหนด ทั้ง ๓ วาระแล้ว จะได้ส่งร่างข้อบัญญัติดังกล่าวเสนอนายอำเภอเมืองหนองคาย  
       ลงนามอนุมัติ และนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี ลงนามประกาศใช้บังคับต่อไป 
 

ระเบียบวาระท่ี 5 เรื่อง เสนอเพ่ือพิจารณา 
5.1 พิจารณาการกันเงินเบิกจ่ายเหลื่อมปี ประจำปีงบประมาณ 2566 

นายอุทัย  ศรีสมพร ก่อนการพิจารณาการกันเงินเบิกจ่ายเหลื่อมปี ประจำปีงบประมาณ 2566 ขอเชิญปลัด
ประธานสภาฯ  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี ในฐานะเจ้าหน้าที่งบประมาณ ได้นำเสนอระเบียบ 
   กฎหมาย เกี่ยวกับวิธีงบประมาณ เพื่อให้สมาชิกสภาฯ ได้มีความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการ     
   กันเงนิเบิกจ่ายเหลื่อมปี ประจำปี 2566 เชิญครับ 
นายวิรัตน์  อินทะวงศ์ เรียนท่านประธานสภาฯ สมาชิกสภาฯ และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน  ตามระเบียบกระทรวง                                 
ปลัด อบต.  มหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงิน 

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปัจจุบัน  
หมวดที่ 5 การกันเงิน  

ข้อ 59 ในกรณีที่มีรายจ่ายหมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้างยังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน 
แต่มีความจำเป็นจะต้องใช้จ่ายเงินนั้นต่อไปอีก ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นรายงาน        
ขออนุมัติกันเงินต่อสภาท้องถิ่นได้อีกไม่เกินระยะเวลาหนึ่งปี  
  หากองค์การปกครองส่วนท้องถิ่นยังมิได้ดำเนินการก่อหนี้ผูกพันตามเงื ่อนไขใน       
วรรคหนึ่ง ให้ขออนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินได้ไม่เกินอีกหนึ่งปีต่อสภาท้องถิ่น หรือกรณีมี
ความจำเป็นต้องแก้ไขเปลี่ยนแปลงรายการดังกล่าวที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน 
หรือเปลี่ยนแปลงสถานที่ก่อสร้าง ให้ขออนุมัติเปลี่ยนแปลงและหรือขยายเวลาเบิกจ่ายเงินได้
ไม่เกินอีกหนึ่งปีต่อสภาท้องถิ่นแล้วแต่กรณี 
 กรณีเมื่อสิ้นสุดระยะเวลาการกันเงินและขยายเวลาเบิกจ่ายเงินแล้ว หากไม่ได้
ดำเนินการหรือมีเงินเหลือจ่ายจากเงินดังกล่าว ให้เงินจำนวนนั้นตกเป็นเงินสะสม 

นายอุทัย ศรีสมพร ตามที่ท่านปลัดได้ชี้แจงระเบียบเกี่ยวกับการกันเงินเบิกจ่ายเหลื่อมปีให้สภาได้ทราบแล้วนั้น
ประธานสภาฯ  ต่อไปก็ขอเชิญท่านนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี ชี้แจงรายละเอียดโครงการที่ขอ
   อนุมัติกันเงินต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี เชิญครับ 
นายดาว หล้าสวย เรียนท่านประธานสภา สมาชิกสภาฯ และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน กระผมขอนำเรียนราย
นายก อบต.  ละเอียดโครงการที่ขอกันเงินต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี ครับ 
 
 
 
 



๘ 

 

  

 
 
 

รายการที่ 1  ขออนุมัติกันเงินโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่ที่ 1 ซอย 7    
บ้านเมืองหมีใหญ่ ตำบลเมืองหมี อำเภอเมือง จังหวัดหนองคาย ปริมาณงานขนาด             
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 41.00 เมตร หนา 0.15 เมตร คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 164.00 
ตารางเมตร งบประมาณ 106,500 บาท (-หนึ่งแสนหกพันห้าร้อยบาทถ้วน-) 

  รายการที่ 2 
ขออนุมัติกันเงินโครงการก่อสร้างโรงจอดรถองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี ตำบลเมืองหมี 
อำเภอเมือง จังหวัดหนองคาย ปริมาณงานขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 22.00 เมตร       
คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 132.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของ อบต.เมืองหมี กำหนด 
งบประมาณ 281,400 บาท (-สองแสนแปดหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน-) 

  รายการที่ 3 
ขออนุมัติกันเงินโครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 2  
บ้านศรีชมชื่น ตำบลเมืองหมี อำเภอเมือง จังหวัดหนองคาย ปริมาณงานขนาดผิวจราจรกว้าง 
4.00 เมตร ยาว 44.00 เมตร หนา 0.15 เมตร คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 176.00 ตาราง
เมตร ตามแบบแปลนของ อบต . เม ืองหม ี  กำหนด งบประมาณ 98,800 บาท                          
(-เก้าหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน-) 

  รายการที่ 4 
ขออนุมัติกันเงินโครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 
บ้านหนองแจ้ง ตำบลเมืองหมี อำเภอเมือง จังหวัดหนองคาย ปริมาณงานคิดเป็นพื้นที่รวมปีก
ถนนไม่น้อยกว่า 158.37 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก                 
ปากลิ้นราง ชั้น 3 ยาว 1 เมตร ศก.0.80 เมตร จำนวน 32 ท่อน ตามแบบแปลนของ อบต.
เมืองหมี กำหนด งบประมาณ 161,600 บาท (-หนึ่งแสนหกหมื่นหนึ่งพันหกร้อยบาทถ้วน-) 

  รายการที่ 5 
ขออนุมัติกันเงินโครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า หมู่ที่ 5 บ้านหนองแจ้ง 
ตำบลเมืองหมี อำเภอเมือง จังหวัดหนองคาย ปริมาณงานตามแบบแปลนของ อบต.เมืองหมี 
กำหนด งบประมาณ 136,000 บาท (-หนึ่งแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน-) 

  รายการที่ 6 
ขออนุมัติกันเงินโครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า หมู่ที่ 1 บ้านเมืองหมีใหญ่ 
ตำบลเมืองหมี อำเภอเมือง จังหวัดหนองคาย ปริมาณงานตามแบบแปลนของ อบต.เมืองหมี 
กำหนด งบประมาณ 93,500 บาท (-เก้าหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน-) 

นายอุทัย  ศรีสมพร ครับสำหร ับรายละเอียดการกันเง ินเบ ิกจ ่ายเหลื ่อมปี ประจำปีงบประมาณ 2566                   
ประธานสภาฯ  ท่านนายกได้นำเสนอต่อสมาชิกสภาให้ได้ทราบแล้วมีสมาชิกสภาท่านใดสอบถามหรือไม่ 
   ครับถ้าไม่มีผมขอมติครับ 
มติที่ประชุม ที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี มีมติเห็นชอบอนุมัติการกันเงินเบิกจ่าย

เหลื่อมปีประจำปีงบประมาณ 2566  
เห็นชอบอนุมัต ิ    จำนวน   5     เสียง 
ไม่เห็นชอบ  จำนวน    -    เสียง 
งดออกเสียง  จำนวน     -    เสียง 
 



๙ 

 

  

            
5.2 พิจารณาโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ 2566 

นายอุทัย  ศรีสมพร ขอเชิญท่านนายกชี้แจงรายละเอียดครับ  
ประธานสภาฯ 
นายดาว  หล้าสวย เร ียนประธานสภาฯ สมาช ิกสภาฯ และผู ้ เข ้าร ่วมประช ุมทุกท่าน สำหร ับการโอน                     
นายก อบต.  งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ 2566 กระผมขอมอบหมายให้ปลัดเป็นผู้นำ 
   เรียนชี้แจงรายละเอียดต่อท่ีประชุม ครับ 
นายอุทัย  ศรีสมพร ขอเชิญปลัดชี้แจงรายละเอียดการโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 2566  
ประธานสภาฯ  เชิญครับ 
นายวิรัตน์  อินทะวงษ์ เรียนประธานสภา สมาชิกสภา และผู ้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน กระผมขอนำเรียนชี ้แจง       
ปลัด อบต.  เกี่ยวกับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน 
   ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและแก้ไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณ 
       ข้อ 26 การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายต่างๆให้เป็นอำนาจอนุมัติของผู้บริหารท้องถิ่น 

    ข้อ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน โดยการโอนเพิ่ม โอนลด ที่ทำให้
ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจ่ายรายการใหม่ ให้เป็นอำนาจอนุมัติของ
สภาท้องถิ่น 
     ข้อ 28 การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงประมาณการรายรับหรืองบประมาณรายจ่ายให้
เป็นอำนาจอนุมัติของผู้บริหารท้องถิ่น 
    ข้อ 29 การแก้ไขเปลี ่ยนแปลงแจงงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน ที ่ทำให้ลักษณะ
ปริมาณคุณภาพเปลี่ยน หรือเปลี่ยนแปลงสถานที่ก่อสร้าง ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภา
ท้องถิ่น 
     ข้อ 32 ภายใต้บังคับข้อ 38 การโอนเงินงบประมาณรายจ่าย หรือการแก้ไขเปลี่ยนแปลง
คำชี้แจงงบประมาณการรายรับและงบประมาณรายจ่าย เมื่อได้อนุมัติจากผู้มีอำนาจแล้วให้
ประกาศโดยเปิดเผยเพื่อให้ประชาชนทราบแล้วแจ้งการประกาศให้ผู้ว่าราชการจังหวัดเพ่ือ
ทราบภายในสิบห้าวัน สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้แจ้งแก่นายอำเภอ 
 

โอนลด รายการที่ 1  
แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย โครงการปรับปรุงระบบ
จัดเก็บค่าน้ำประปา ค่าขยะ งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 120,000 บาท งบประมาณ
คงเหลือหลังโอน 96,000 บาท 

โอนตั้งใหม่ รายการที่ 1 
แผนงานบริหารงานทั ่วไป งานบริหารงานคลัง งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ หมวดครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ ประเภทเครื่องพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer แบบแคร่สั้น 
ราคา 24,000 บาท งบประมาณคงเหลือก่อนโอน – บาท งบประมาณคงเหลือหลังโอน 
24,000 บาท โอนตั้งจ่ายรายการใหม่ 

 

นายอทุัย  ศรีสมพร ครับตามที่ท่านปลัดได้ชี ้แจงรายละเอียดเกี ่ยวกับการโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี                  
ประธานสภาฯ  งบประมาณ 2566 มีสมาชิกสภาท่านใดจะนำเรียนสอบถามหรือไม่ 
   ครับ ถ้าไม่มีใครสอบถามกระผมจะขอมติต่อที่ประชุม ขอมติครับ 
 



๑๐ 

 

  

มติที่ประชุม เห็นชอบอนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 2566 โอนตั้งจ่ายรายการใหม่   
เห็นชอบ  จำนวน  6 เสียง  

 ไมเ่ห็นชอบ จำนวน  - เสียง 
 งดออกเสียง จำนวน  - เสียง 

 

ระเบียบวาระท่ี 6 เรื่อง อ่ืนๆ 
นายอุทัย  ศรีสมพร สำหรับเรื่องอ่ืนๆ มีใครเสนออะไรเพิ่มเติมอีกหรือไม่ครับ เชิญครับ 
ประธานสภาฯ เชิญครับ 
นายภูดิท ขาวขันธ์ ขออนุญาตแจ้งการฝึกอบรมสภาเด็กและเยาวชนตำบลเมืองหมี ด้วยสภาเด็กและเยาวชน

ตำบลเมืองหมี จะดำเนินการจัดกิจกรรมตามโครงการฝึกอาชีพ แก่เด็กและเยาวชนตำบล
เมืองหมี ในวันเสาร์ที่ 26 สิงหาคม 2566 ตั้งแต่เวลา 08.30 น. ณ.อาคารศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กตำบลเมืองหมี เพื่อให้เด็กและเยาวชนได้ตระหนักถึงหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง          
ซึ่งประกอบด้วยการฝึกอาชีพ การทำผลิตภัณฑ์น้ำยาล้างจาน สบู่สมุนไพร ยาหม่องสมุนไพร 
แก่เด็กและเยาวชนตำบลเมืองหมี ครับ 

นายอุทัย  ศรีสมพร ครับมีสมาชิกสภาท่านใดเสนออะไรเพิ่มเติมอีกหรือไม่ครับถ้าไม่มีใครเสนออะไรอีกกระผมขอ 
ประธานสภาฯ ปิดการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 2 เมื่อวันที่ 

17 สิงหาคม 2566 ครับ 
 
 

ปิดประชุมเมื่อเวลา ๑๒.๓๐ น. 
 
 

  

                                        (นายวิรัตน์  อินทะวงษ์) ผู้จดบันทึกการประชุม 
                                      เลขานุการสภา อบต.เมืองหมี 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๑๑ 

 

  

 
 
 
 

 คณะกรรมการได้ตรวจสอบรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี       
สมัยสามัญท่ี ๓ ครั้งที่ 2/ ๒๕๖6 ในวันพฤหัสบดี ที่ 17 สิงหาคม 2566 แล้วเห็นว่าถูกต้อง                     
จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน 

 
 
 

        

(นายอรุณ  ภูตะมาตย์) 
คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 

 
 
 

 
 (นายตี ๋ คำตา) 

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
 
 
 

 
 (นายวัชระ  สุครีพ) 

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
 

    

 
(นายอุทัย  ศรีสมพร) 

ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี 
ผู้ตรวจรายงานการประชุม 


